
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3143  DEL  19 novembre 2024 

 

 
RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

Settore  Protezione  Civile 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.           /          

 
 
OGGETTO: D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e Accordo-Quadro Stato-Regioni 2011: organizzazione di corsi 

obbligatori sulla sicurezza dei lavoratori per i dipendenti del Comune di Alba, anno 
2024. 

                   . Liquidazione per € 3400,00 oltre IVA al 22% €748,00 per complessivi € 4148,00 alla   
                    ditta ECOLAV  SERVICE srl. 
                    CODICE GIC B0783C3B77 
 

IL DIRIGENTE 

 Premesso  

• con determinazione RGD n. 487 del 23/02/2024è stato conferito l’incarico per il servizio di 
organizzazioni corsi obbligatori sulla sicurezza dei lavoratori per i dipendenti del Comune di 
Alba, anno 2024 a norma del D.Lgs.81/2008 e s.m.i.  per un importo complessivo di € 4148,00 
ed in particolare per : 

• 1 sessione CORSO DI AGGIORNAMENTO DELLA FORMAZIONE SPECIFICA PER 
LAVORATORI. 

• 2 sessioni CORSO DI FORMAZIONE DEI LAVORATORI ADDETTI ANTINCENDIO IN 
ATTIVITA’ DI 

• LIVELLO 2 

• 1 sessione CORSO DI AGGIORNAMENTO DELLA FORMAZIONE DEI LAVORATORI 
ADDETTI AL PRIMO SOCCORSO CATEGORIA B/C 

• 1 sessione CORSO DI AGGIORNAMENTO DELLA FORMAZIONE DEI LAVORATORI 
ADDETTI AL PRIMO SOCCORSO CATEGORIA A 

•   che l’attività in oggetto è stata regolarmente svolta. 
 
- "Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di 
anticorruzione e trasparenza." 

- Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 
dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art.71 dello 
Statuto Comunale; 

- Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020;  

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 in data 21.12.2023 , esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
- Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
-  Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM   



    28/12/2011. 
 

 
DETERMINA 

 
di liquidare alla ECOLAV SERVICE srl PI/CF 02635320043 con sede legale in BRA Via Vittorio 
Emanuele II n.296 – sede operativa CARMAGNOLA Via Vinovo 12 – la fattura n 1210/F del 
31/10/2024 di € 3400,00 oltre IVA al 22% € 748,00 per complessivi € 4148,00 relativa all’incarico di 
organizzazione di corsi obbligatori sulla sicurezza dei lavoratori a norma del D.Lgs. 81/2008 e 
sm.i.per per l’anno  2024 come da prospetto di liquidazione n.1127 del 18/11/2024 allegato. 

 
 Di dare atto che la, ai sensi della Legge n.136 del 13/08/2010, ha comunicato il c/c Bancario 
dedicato alle commesse pubbliche: IT63Z0306946690100000009110. 
 
di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito dell’applicazione 
dell’art. 17/bis del D.Lgs. N.241/1997 

      

 

 Alba lì                           IL DIRIGENTE 
  Arch. Daniela ALBANO 

 

 

 

 
ALLEGATI: prospetto di liquidazione n.1127 del 18/11/2024 

 


